
                                                                                                                                 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.03.2025                    №  5 

 

с. Боровое 

Ишимского муниципального района 

  

О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств  

на ледовое покрытие водных объектов общего пользования,  

расположенных на территории Боровского сельского поселения  

 

 

         Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  п. 24 ст. 

15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3,4,5 ст.6, ст.27 Водного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Тюменской 

области от 31.12.2008 №381-п «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в 

Тюменской области»,  в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, 

осуществления мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах 

общего пользования, расположенных   на территории Боровского сельского поселения  

 

п о с т а н о в л я ю : 

1. Запретить выход и нахождение людей на неокрепшем льду в границах Боровского 

сельского поселения в осенне-весенний период 2025-2026 годов и полного 

ледостава акваторий водоемов при условии образования льда толщиной менее 7 

сантиметров (для одиночного выхода на лед) и не менее 25 сантиметров (для 

массового выхода на лед). 

2.  Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся на 

территории сельского поселения. 

3.  Выставить аншлаги с предупреждающей надписью о запрете выхода на лед у 

водных объектов общего пользования на территории Боровского сельского 

поселения. 

4.  Рекомендовать руководителям образовательных и культурных учреждений, 

руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, 

действующих на территории Боровского сельского поселения: 

- провести работу по предупреждению обучающихся, работников 

предприятий, учреждений об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов. 
 

 



5.  Провести профилактическую работу с населением по правилам безопасности 

поведения людей на льду; 

   
6.  Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/). 

7.  Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Ишимского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 

сельской библиотеке села Боровое. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

9. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                      Ю.Ю. Колесников             
 

 

 

https://ishimpravda.ru/

	п о с т а н о в л я ю :

